福土技   第  18 号

令和3年 5月28日

　福井県土木施工管理技士会
各　会　員　　 様

福井県土木施工管理技士会
会 長　 関　　剛 摩
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　（公 印 省 略）

「ドローン操作実技研修」開催のご案内

標記について、下記のとおり開催されますのでご案内いたします。ドローンは、ICT工事を進めるに当たり測量から検査・管理に至るまで幅広く活用されており、今では必要不可欠なアイテムとなっております。ICT施工において中心的存在となっているドローン、今後の更なる活用が期待できます。合計3回の開催を予定しておりますので、この機会に是非体験していただきますようご案内いたします。受講ご希望の方は別紙申込書に記入のうえ、建設業協会までFAXによりお申し込み下さい。
なお、継続して新型コロナウイルス感染拡大防止に努めていく必要がありますので、参加の方は事前に体温測定や体調等のチェックをお願いします。
記

１．日　　時　　【第1回】　令和3 年7月5日（月）　13：00～16：00
　　　　　　　　【第2回】　令和3 年7月6日（火）　 9：00～12：00
　　　　　　　※【第3回】　令和3 年9月8日（水）　13：30～16：30

　　　　　　　　　　　　　　※第3回は7月頃に開催案内をいたします。
受付は開始20分前より行います。

２．会　　場　　【第1回】
　　　　　　　　　　　福井県三方青年の家
　　　　　　　　　　　　若狭町鳥浜122－27－1　　℡ 0770-45-0229

【座学】小研修室　　　　【実技】同体育館（全面予定）
　　　　　　　　【第2回】、【第3回】
福井県中小企業産業大学校
　福井市下六条町16－15　　℡ 0776-41-3775

　　　　　　　　　　　　【第2回 座学】第1中教室　【実技】同体育館（全面）
　　　　　　　　　　　　【第3回 座学】第2中教室　【実技】同体育館（全面）
　　３．研修内容　　ドローン飛行の実技（基礎研修、飛行の個人指導）を行います。
詳細は、別紙のプログラムを参照してください。

４．定　　員　　各回10名（申込み順です。個人指導のため人数を絞っています。）

　　　　　　　　　　※なお、各企業様に広く受講していただくため、1社1名とします。
５．主 催 等　　主催：（一社）福井県建設業協会

　　共催：福井県建設産業団体連合会　　福井県土木施工管理技士会
６．講　　師　　（一社）全国建設産業団体連合会　選任講師
７．申込方法　　別紙「受講申込書」によりFAXにてお申込み下さい。

　　　　　　　　令和3年6月7日（月）8：30より受付を開始いたします。

８．申込期限　　申込み順に定員となり次第締め切らせていただきます。
　　　　　　　　※FAX到着後、受付完了の連絡をいたします。

９．受 講 料（税込、資料代込）

会員（協会、建産連、技士会）　　3,000円

10．振 込 先　　受付完了の方は、速やかに下記振込先へお振込み下さい。
振込確認後に正式に申込み完了となります。
なお、振込手数料は各自でのご負担をお願いしています。

欠席の場合、受講料の返金は致しかねますのでご了承下さい。

福井銀行　勝見支店　普通口座
口座番号　１０６５８７２　　　ｼｬ)ﾌｸｲｹﾝｹﾝｾﾂｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ
　　11．そ の 他　①CPDS 3ユニット申請を予定しています。希望の方は別紙「受講

申込書」に記入してください。その方は、当日本人確認を行いますの
で、確認できるもの（免許証等）を必ずお持ちください。

　　　　　　　　　②当日は、必ずマスクの着用をお願いします。
12．問合せ等　（一社）福井県建設業協会　業務課　赤澤、廣部
TEL：0776-24-1184　　FAX：0776-27-3003
※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、変更が生じる場合がありますので
予めご了承ください。
「ドローン操作実技研修」
プログラム
【第１回】令和３年７月５日開催、　【第２回】令和３年７月６日開催、

	時　　　間
	内　　　　　　容

	座学【教室】
（３０分程度）
	基礎研修（座学研修）
　・ドローン飛行の基礎知識
　・安全のための必要知識
　　・ドローンの初期設定　　　ほか

	実技【体育館】
（１５０分）
	ドローン飛行、技術習得（実技研修）
　　・ドローンの飛行実演
　　・ドローンの飛行体験
　　・ドローン飛行の技術習得

　　　　　　　※移動・休憩含む。
【第３回】令和３年９月８日開催

	時　　　間
	内　　　　　　容

	座学【教室】
（３０分程度）
	基礎研修（座学研修）
　・ドローン飛行の基礎知識
　・安全のための必要知識
　　・ドローンの初期設定　　　ほか

	実技【体育館】
（１５０分）
	ドローン飛行、技術習得（実技研修）
　　・ドローンの飛行実演
　　・ドローンの飛行体験
　　・ドローン飛行の技術習得

　　　　　　　※移動・休憩含む。
　　上記は、同じ内容です。

［ＦＡＸ申込用紙］

「ドローン操作実技研修」
受 講 申 込 書
受付開始：令和3年6月7日（月）8時30分より

＜注　意＞

・定員に達し次第締め切ります。

・公平性確保のため、受付開始日および時間の厳守をお願いします。
・申し込まれた方には事務局より連絡をいたします。（受付証の発行はありません。）
・当日、欠席される場合には必ず事前に連絡をお願いします。

【申 込 者】
会 社 名　　　　　　　　　　　　　　　　　 担 当 者

住　　所

TEL
　　　－　　　　－　　　　　　　　　　FAX　　　　－　　　　－

【受講者】　 第1回：７／５（月）ＰＭ、　第２回：７／６（火）ＡＭ
	氏　　　名
	会員区分
	希望受講
	ＣＰＤＳ
受講証明書発行

	協会　 建産連　 技士会
	第１回　 第２回
	必要　 不要

令和３年　 　月　　　　日　申込
【ＦＡＸ送信先】

福井県建設業協会　業務課

FAX：０７７６－２７－３００３